offerat. Domine, potestne tibi accepimus non esse quod a tali offertur manu? Cum ego cum illo coniunctus sum; cum illi, & ego non efficiamur, & non sumus nisi eadem oblatione, potest illum quidem recipere, me autem repellere? Nimirum illum diligis, ut non ames, quod ipse amat; ego vero illi nimis carus sum, ut nullo me habeat in dilectione. Quia tibi debeo, vel quid tibi non debeo, salvator mi! Sine te nihil eram, nisi miseria, infirmitas, agitudo, peccatum, inimicus Dei; mancipium Inferni, victimam igni devora; sed per te dimissa sunt mili peccata mea, & per te vim habeo ferendi miseras meas, coercendi cupiditates meas, vincendi inimicos salutis mea, sustinendi me in infirmitate mea; per te amicus Dei ho, Dei Filius, heres Dei; ut me praesentem cum Iesu Christo, debeo praesentare me tamquam Iesum Christum. Igitur confidea, anima mea, circumstantias oblationis sue, & qua cum perfectione se offert. *Pater le Valois in Allocutione de mysteriis Santae Virginis.*

## PARAGRAPHUS IV.

*Loc. & sententia Sanctorum Patrum hujus Argumenti.*

**U**NDE sordes in Maria, qua nec in concepido libidinem, neque in partu nisi pax dolorum? Unde sordes in domo, in qua nullus habitor terra accepte? Solus ad eam eius fabricator, & dominus vestre. Sanctus Augustinus contra duas haeres.

*Timonius*, grave praeceptum Domini; amanti leve. Idem in Joannem.

*Quantum Deum diligas, debes in dilectione legis ostendere.* Idem.

*Mariam supra legem fecerat gratia, sub legi fecit humiliatio. Idem.*

*Non Abel ex mulieribus, sed ex Abel monera placuerunt. Gregorius in Job lib. 12. cap. 8.*

*A patre Virginis (Iesu) usque ad postremum effectus baptis. Terrullianus adversus Judaeos loquens de Christo.*

*Negligua immunda iudicatur, que Santo Spiritu obscurata, etius modicata & sanctissima autorum genitrix probatur. Eusebius Emessenus, tert. de Purificatione.*

*Nec est diffinitus ratio Purificationis Matris & Filii Circumcisientis. Sanctus Bernardus tert. de Purificatione.*

*Nihil in hoc conceptus, nihil in hoc Parte impurum fuit, nihil illorum, nihil purgandum, nimis enim cum ipsa pectus puritatis sit, & purgationem venient facere delibetur. Idem ibidem.*

*Quid in me legalis justicer observatio, que purissima factum purum immundum immiscatur. Idem ibidem.*

*Vero o Bras Virgo, vere non habet castam, nec tibi opus est Purificatione, sed nuncquid Filio tuo opus erat circumcisione?* Idem ibidem.

*Ego inter multos tamquam una illarum; nam & Filius nunc sit in numero parvorum; circumcidit velint, & nonnulli magis offert. Idem ibidem.*

*Cum abstinere ab ingressu Templi & cujus uteru nesciens virum, factus est Templum Spiritus sancti? cur non ingrediar Templum, que peperi Dominus Templi? Idem ibidem.*

*Offer Filium tuum Virgo sacra, & benedictum fructum ventris sui Domino presenta, offer ad nos fratrem conciliacionem hostiam Sanctam, Deo placenter. Idem ibidem.*

*Veniet, quando non in Templo efferves, nec intrabachis silentem, sed extra civitatem, intra brachia Crucis. Idem ibidem.*

*Illud erit Sacrificium velutinum, ibid est maritum: in quo rame non potest accipere, quod Propheta predixit. Oblatus est, quia ipse voluit. Idem ibidem.*

*Venies, quando non redimeris alieno, sed alios redimes. Sanguine proprio. Idem ibidem.*

*Et nos fatiamus quod possumus, opimum quod habemus offerentes illi, quod sumus unigens nobis ipsi. Idem ibidem.*

*Nobis Christus circumciditus, & Maria purificans. Sanctus Hieronymus.*

## PARAGRAPHUS V.

*Quid deponi poset ex Theologia pena hoc in Argumento.*

**D**ilei hujus festivitas duo magna Mysteria complectitur, scilicet celestes & diuinas. Sancte Virginis Purificationem, & Iesu Christi Præsentationem. Omnium Virginum purissima, que se subiicit legi Purificationis; Sanctus fanorum, atque novi ritus vide. Hoc est, quod Sacerdos, qui offert se Domino, quatenus victimam; Maria Dei Mater, mulierum omnium. Sanctissima offert expiationis sacrificium; illa, que non minimam quicunquam labem contraxit; Filius unicuius Parti eterni, Redemptoris Patris humani generis redimi vult; ut semetipsum immolat pro nobis in Calvario. Duplex sacrificium in duplice Iesu: Matrum omnium, amantissima venit ipsa Filium suum immolatura; Virginum omnium puritatem, que per humilitatem, cum ceteris vulgo mulieribus commiserit dignatur. Maria in Præsentatione, quam Filius sui facit Deo pro hominum salute; quidquid sibi carissimum est, quatenus

Matri, & in Purificatione sua immolat; ut ita dicam, quidquid sibi pretiosissimum est, quatenus Virginis, gloriam videlicet suę Virginitatis. Quot in uno Mysterio? Deus videlicet; Virgo, quae solam sibi sumit Matris qualitatem; Sanctus Propheta; qui tenet inter ulnas suas Moysum, & qui omnia evolvit secreta, omnemque nostrae redemptio- nis economiam.

Dominus irrogans leges populo suo, præcepserat, ut feminis post peccatum suum aliquot dies abstinerent a tactu rei cuiuspiam Deo consecratae; & ab ingressu in Templum. Hoc tempus erat dierum quadraginta, si puer, & octuaginta, si puer, & octuaginta: si puer oritur: quo tempore clauso, Mates in Templo ingressi offenserat agnum in holocaustum; ut Deo gratias agerent felicis puerperii, & columbum, velutum tremulorum, vel turturum propago, quo per Sacerdotem oblatum coram Domino, iam purificata habebatur. Præter leges Purificationis Maternae, alia spectabat ad primogenitum. Si primi uteri Materni fructus proles esset virilis, illum Domino separabis, inquit Scriptura, eumque Domino consecrabis. Hac lege omnia filiorum Israel primogenita devona erant altarium ministerio; sed quia ad hoc munus elegerat Deus filii Levi, præcepserat, ut Tribulum aliarum primogenitum immunes a Templo ministerio Domine offereant tamquam primitis illi debite, & mox auctoritate redemp- tione.

Liquet Mariam nequam subiectam fusse legi Purificationis, que cum conceperet Spiritus sancti opera, quia Virginis deputatio legi Purificationis non poterat, indigere non poterat Purificatione, id est sub hac lege non comprehendendi; cum miraculosa Iesu Christi nativitas non nisi Matrem efficeret. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis actum, & religionis ne se dispenset, sive ut renuntiatur privilegio. Exemplum quod illi dederat Filius suis oclavo post nativitatem suam die feneri legi Circumcisionis subiectus, non finit, illam se dispensare a Purificationis lege, die post purificatione quadragesima. Quia confusus quod probrum illi, qui secum dispensant ab essentialibus religionis officiis obtemperant. Maria tamen quamvis bona, ultra se subiicit legi, quo pro mulieribus vulgo erat imposta. Ex amore, quo illa Virginitatem prosequetur, conjicite magnitudinem sacrificii, quod oblitus hodierna die immolans ante oculos omnium id, quod, ut ita dicam, constitutus Virginum gloria. Sufficit hinc esse humilitatis

158

## De Mysterio Purificationis S. Virginis.

peculare animadversorium requirit. ut hac causa  
lennitate Deus nobis dicit, ut Mariz, vel hi mavis, uti  
Abrahæ: *Tolle unigenitum tuum, omnia diligere.* & *offer illum  
mibi in holocastum.* (*Genes. 22.*) Sacrifica, mihi hunc primogenitum,  
hoc est, affectum hunc dominantem, qui est in  
tempore, sed simul ubi iterum

tionis, & adorabile Secretum hodiea oculis nostris evolvitur, Dei Mater, licet Dei Mater, immunis non est ab obedientia, & quia fronte sustinere possumus corsm Deo injuriam, & temeritatem inobedientiarum nostrarum? Maria adhuc major aliquid praetar: quid autem? Non solum fe subiect legi, sed filium quoque suum illi subiect: filium hunc maiorem, liberiore, potentiore se, qui nihilominus subiect dignatus per illam, suppediat adhuc Deo con-  
tra, nec carionem militis validissarem ad reprobandum, &  
*Id in eadem argumento.*

tra nos rationem mities videntem ad reprobatum, & confundendum hunc superbiam spiritum, qui peccatores efficiuntur; hoc est, Maria subiecti legi ipsam magitudinem, legi eandem potestim, legi supremum ipsam imperium: hoc enim duplex est miraculum, quod Celsus aperit nobis in hac follementate. Regina subiecta, & Deum subiunctionis: Deus obediens, & oblatus per Matrem obediens: cur? Ah! Carissimi Auditores, hoc bene intelligite. Vos qui in Mundi prima tenetis subtilitatem, & qui novissima: Vos, quos conditio vestra distinguunt, & quos minime distinguunt; Summi simuli, & imi, dicitis simul, & pauperes; sum enim debitor omnibus, audite me: hic vos datum unius ex precipuis veritatis cognitione, idque per eamdem statuum vestrorum comparationem, quam vos sum ostentantes. Quare Homo Deus legi subiectus? Ut intelligatis, Mundi Principes, speciale, in qua etsi, obligatiōnem vivendi in perfecta subliminatione legum divinarum, Nonnulli fortata hanc intelleximus, & per inversionem rationis, & religionis vobismetu blanditi fuitis, rati divinorum legum severitatem pro vobis non esse aequa, ac pro certis hominibus: sed fallacissimum hunc errorem abjecisse, idque spiritu introit in Templum Ierusalem. Videbitis enim oppolitum effatum folio constitutum; & modo paulisper intendatis animum in hodierni Mysterii considerationem, inferentis, divinas leges proprias ad vos pertinere, quam ad homines reliquias, quamvis indiscriminatio omnibus fieri iaceat.

De Sacrificio, & novilimna lectio: Maria ut legi obtemperet, tptum quoque honorem sacrificat, quia se purificans, ejusdem conditionis, ac alia mulieres sacrificantes, illa ostendunt nebula nitoris Virginitatis sua, Virginitatis, cuius adeo zelotrya fuerat in Incarnationis Myterio, Virginitatis, cuius gloria est exireficiens nitescere, & ne minimam quidem labem aliorum oculis videandam permettere. Non abnuit illa huius extimationem, & nomen amittere; quia omnium humiliacionum, audeo dicere, difficultat illa, quia sustineatur: esse parum coram Deo Solis instar, & impuram in hominum oculis videri. Tale nihilominus est Sacrificium, quod facit Virginem omnium Sanctissima: quare ut legi pareat. At huc Dei lex, nihil ex nobis adeo molestum requirit: vult nos videri, quales sumus: & cum recipia simus supremo Dei imperio subiecti, nos pudore non suffundamus ob ea, quia ex nobis petri, officia, & quia ipsi praetare debemus obsequia, præterit vero cum simus vere impuri: & peccatores, non erubescamus praxi nas offiri: victimæ adeo para, & pretiofa non erat alienis manibus offenda. Nulla unquam fuit acceptior oblatio: Volumulne a Deo illam acceptari, quam offerimus illi. Offeramus eam per manus Sanctæ Virginis. Quinam probobis amor in Filio, feme diluculo proper homines imolare. Quia caritas in Matre, offre per se videlicet hanc pro nobis! Nonne aquum est, ut qui nolant habere Iesum Christum pro Salvatore, illum Judicem habeant? Nonne aquum est, divinum hunc Salvatorem in Mondo fieri in ruinam eorum, qui ab illo salutem consequi noruerint? Nunquid ipse hoc in numero futurus sum? Pater Croix est in Affectu, vel in Anno Christiano pro singulis anni diebus.

missa vele impiorum, et peccatorum, non  
penitentia, cuius ope nosmet expiare debemus, nosmet  
Deo reconciliare, & divina iustitia satisfacere. Sed quid  
facimus ipsi? Peccatores esse volumus, & iutios videri.  
Maria rerum speciem neglimit, modo certa sit, fe Virginitatis  
fux thefaurum integrum tueri; vos autem ejusdem  
parum Boalidetis, speciem illius tamen retinere contenditis.  
*Pater Boalidetis, de Euthanasia.*

*Marie uerum duxatas haberet Filium, & ut legi obtin-  
peret, inter confilium illum sacrificandi. Filium, quem ar-  
dentissima caritate diligebat; Filium, quem miraculo-  
conceperat; Filium, in quo thesauros omnes possidebat; hu-  
mum offert in Templo Ierusalem; sed offert heroic fine  
conditione, fine exceptione, sciens ferae Celi praecepta,  
aliquando in divini huic Filii persona adimplenda; con-  
fidentes illum esse victimam, & pretium redemptio-  
rum hominum; hac de causa abrenegans omnibus sensibus cor-  
dis sui, & per extreum conatum generosissime severissi-  
mique obediens, volens Filium suum non amplius suum  
esse nisi cum tristis, ac inevitabilis necessitate videndi illum  
post annum lapsum in Cruce immolarum. Enanti fe-  
terit Mariæ legem adimplere. Tanti ne, auditores caris-  
fimi, statuum est nobis? Verum est; Dei legem adimple-  
re aliquando staturum esse nobis Sacrificio retum omnium,  
qua nobis carissima sunt; sed bona fide faciemur, nihil  
que nonmet celeremus. Id quod nobis carissimum est, adeo  
ne spectabile est, ut tanti flare debeat Deo? Quantumvis  
nobis carissimum sit, ex quo repugnat legi Dei, nonne id  
est, quod nos perturberet? Nonne id, quod nos corruptim?  
Noane id, quod nos damnet? Si Dei leui nobis refectum  
alio perniciōsum, quale siuid est; num iusta est que-  
rela nostra? & sancta haec vis, quam nobis facit nos ad  
abrenunciacionem adeo salutarem impellens, habendam est  
tamquam rigor excusus? Attende si vobis labet, hoc*

et, quod nos perturbet? Nonne id, quod nos corruptiret? Nonne id, quod nos damnaret? Si Dei les nobis relectam aliam adeo perniciem, quam itud et; num iusta est querela nostra? & sancta huc vis, quam nobis factus nos ad abrenunciacionem adeo salutarem impellens, habendam est tamquam rigor exequi? Attende si vobis liber, hoc est *la Vals in operibus spiritalibus* *Lemo 4.*

utes  
hoc  
o  
Ma.  
quas  
irili  
de,

lquid  
us  
terē-  
st per  
Ma-

rtutes  
Maria  
e in  
lyste-  
t qua-  
nobis  
: ext-

ie sen.  
quibus  
endi  
s, vidē-  
Deum  
glori-  
, quā-  
eretur  
oc mi-  
rio.

el dabis mihi veniam, si addidero, quamvis Deus sit,  
et nec comprehendere, nec opere, nos mereri posse aliam  
digniorum te. Sed simus fateor, licet illi fit infinita, te  
cuniam illam mereri integrum, & me ad altare tuum ac-  
cedere, ut ostendam gaudium, quo cor meum exultat, ubi  
video te pro meritis glorificari. Confidea, Deus meus,  
Filiu hunc, in quo tibi aeternum complaces; vide statum  
et quem se redigit: audi, quid illi tibi dicat pro nobis.  
Ois ejus nondum loquitur, sed loquitur cor suum, & elab-  
ore voce loquitur. Ecce Pater, ecce victimam, quam tot  
felicis expectas. Omnia qua tibi immolata fuerint ani-  
mata, omnia Egypti primogenita, qua tibi fuerunt ani-  
mata, omnia primogenita Israei, qua tibi oblatra fuerint,  
non valuerint unquam placere tibi ei usque, ut flecerent  
Justitiam, nam: ipse ipse personaliter veni, ut meis  
ibi praeterem, veni, ut meo res morti, & per hanc  
oblationem obincire a te, & nesciar veniam per fratri-  
bus meis.

Si me tangui offerem, & si me offerem tibi illo, faciem tibi Domine oblationem contemptibilem: sed filius tuus me tibi, Domine, praesentat, potefue non acceptum habere, quod tibi talis manus praesentat? Cum accidat mihi, ut cum illi conjungar, cum ipse & ego unam tantam oblationem efficiamus, potefue illum quidem retinere, ut nemo velire repellere? Illum nimio amor completestip, ut licet tibi id non amare, quod diligit; ego verum nimis illi carus sum, ut nullo modo in discriminatione possem habere. *Pater, te Vobis in tibiis operibus Temps 4.*

Sic Maria magnum hac die fecit Sacrificium, quatenus Virgo per legem purificationis suam; non minus efficaciter quatenus Mater per Filiū fuit præsentationem. Facile est cognoscere Dominum legis non subiecti legi ipsius. Ille ramen se subiecti, & Maria quinque flos pro illis respondebit perfolvit. Hoc illa procadubio non fecit, ut illum ab altariis eximeret ministerio, cum ille Sacra dors, testes, & hostia propitiatio: pro peccatis hominum. Proinde quatenus talem hodierna die Maria ipsius offerat Patri Eterno, & quatenus talem Filius seipsum offerat Patri Ilio. Legalis ceremonia non est, ut ita dicam, nisi cortex Mysterii; Sacrificium Fili, & Matris totum in tripartitum erit. J.C. per hanc oblationem insipit hodie in Templo nostra redemptio: Sacramentum in Calvario aliquando consummandum. Maria de hoc edo: Mysterio offerens Aeterno Patrem suum, redimitum illam tamquam victimam juvenculam, in magnum illud Sacrificium alegendam. Partes omnes affirmane illam ex toto corde Filium obstat, & haec de causa illam vocant gloriam humani generis Reparatrixem. Ideo S. Bonaventura preclaras hanc illi applicat verba: *Sic Maria dilexit Mundum, ad ille, ut Illum suum unigenitum daret.* Pater Croesus in difficultate  
concepit, & quod nos tenet? Quid potest habere reliqua etiatis ut cooperemur ad Mariam gloriam, quandoquidem hodierna die eximie cooperata est salutis nostra, & inter laudes, quis recipit, illam etiam habet: devotionem nostram? ad id ergo opus est, ut concomitemus oblationem quam efficit pro salute nostra, & praesentemus corde nostro super altare. Super quo ipso præstantibus filium suum

Bernardus Maria semet a Purificationis lege dispensare, Biront de Purificatione.

Potuerit Maria tenet a se ipsa quoniam miraculosa ejus fecunditas Virginitatis sua nitore commendaverat. Hac prohibiti ne ingrederebat in Templum, & ne quid Sanctum attingeret pro certo die sum numero post puerperium, locum habitata non erat pro Virgo; cuius uter fuerat: Templum Incarnati Verbi, & gestaverat novem mensibus Sanctum Sancctorum, eunque gestabat adhuc in ulnis suis. Si in gloriose Materiatis tuae privilegia illam ab hac lege eximebant, necessest scandandi Iudeos, qui ignorabant miracula, que Spiritus Sanctus operatus fuerat in illa, & evitandi scandalum, quod perperierit omittens ceremonias, quibus ceteri mulieres se subiectabant; Haec, inquam, necesse illam re ipsa impellebat ut sece circa debitum purificaret, quemadmodum Jesus Christus circumcidit, vilius circa necessitatem. *Nobis illa circumciditur;* & illa purificatur, s. Hieronymus inquit. Sed cum reliquis se permiscerat materibus eadem de causa, qua Mundus Salvator cum ceteris se permiscerat hominibus cum Cesari tributum persolvit: qualius enim Rex Cali & Terrz minime tenerunt Regi mortali tributum dare, cum Judai non cognoscerent illius dominium supremum, quo eximebatur a lege, que illius derrogabat potestari; & illi detrectans huic legi patre, scandulum praebeat scribis, & Phariseis, semper vigilantes utrum loco tibi daretur censura actionum illius; reddit Cesari, quod Cesari erat, & censuit dandum esse hoc submissio nis sua signum exemplo, quemadmodum credit Maria tibi hodierna die dandum hoc usq; obediencia monumen tum fecerat. *Magnum hoc exemplum nobis*

Actioli Tomo 5.

Maria Deo offert quidquid habet carissimum , hoc Filium unigenitum ; hunc illi offert in Sacrificio , quem cum sit illi pretio staturum . Heu ! Jampridem Deus tuus a te , ut oferas illi unicum hoc tui cordis objectum videlet ; peccatum hoc , quod inhaeret tibi , huic habitu affectum hunc in te dominantem , & illum nondum potest obtinere . Tempore eodem quo Sanctissima Virgo facta accepit Aeterno Patri oblationem , hic illi nihil primit nisi crucis , atque passionis ; eique declaraturum , ut cor suum doloris gladius pertransierat . Quoniam merces ? Ita Deus amicos suos excusat . Hoc prelio excusat .

sacramentum quod in Calvario sum consummaturus: Corpus aum apastri mibi, tunc dixi: ecce uero. (ad Hebr. 10.)

Rogius Propheta aliquando constituit iusti voluntatem in lege: In lege dei voluntatis ejus, (Psal. 1.) & aliquando legem in corde iusti constituit: Lex dei in corde ipsius, (Psal. 39.) ut intelligamus, legem esse debere in corde nostro, tamquam in sede sua, ubi praecepit omnibus motibus anima nostra; simulque cor nostrum esse debere in obiecto amoris sui, ut semper medietur ejus mirabilia. Sed omnes habent in eo fumus deus constitutus, haec in refutatu irreprovenibiles esse, nisi in eadem emineant, nihil est, cuius exsuffiationem sollicitus perquirant, quam gloria et in his rebus, que sunt objectum sue cupiditatis, & oculi papillam laderet videntur illi, qui eos laclent ex ea parte, ubi maxime est sensus illorum.

Ut legi huic pareat gloria Virgo, non sufficit illi abrenuntiare quodammodo gloria qua nulla unquam major fuit, & videot etiam illi per publicam abrenuntiare confessio- nem, & in follementi ceremonia; que circumstantia in hoc facto connotanda est, quoniam videot illi aquae ac cetera mulieres esse subiecta. Hac publica est confessio ratione loci, frequentia populi, & qualitas eorum, qui hanc interficiunt Mysterio, Sacerdotes, Laici, Pontifices, mortales statuunt omnia, & conditionem. In hoc tempore, ubi alius vorit puritatem, nunc ingreditur purificatione; & Templum ipsum illi probare videatur status diversitatem, in qua hominum die se illi presentar. Ministri Templi non vident amplius illam, nisi inter ceteras vulgo mulieres, potquam ad Matrem laetebantur, hinc ceteris hominibus patrem faciebat, hunc cum peccatoribus confundebat, quamvis peccatoris filiam haberet similitudinem, fidemque adfringebat, ipsum nulla in re illis esse superiorem.

Sancti Senis Simeonis propria Beatae Virginis facta impotuam videatur, & vix credi posse videatur ipsam hoc in statu sua, ut cum illa talibus locutionibus duxit adeo, & insuetus uteretur, dicens illam dolore tamquam gladio esse transverberandam. Verum si nobis licet causas inquirere, quod illi dolo, aliquot. Prima est, opus fuisse, virtutem adeo eminentem, qualis sua erat, non communibus tentationibus exerceri. Altera est, quia Mater cum Filio perfectam haberebat similitudinem, & sicuti Passione Iesu Christi fuerunt infiniti, opus erat, ut Matris quoque dolor eadem habentur infinitum. Tertia tandem, quia tribulationes sunt ornamentum, gloria, & magnarum animalium pulchritudo. Quamvis Mariae innocens esset, & ab omni peccatorum genere seu actuali, seu originali preservata; tamen venit ad offerendum sanctum in lege statuum. Alterum pro peccato. (Levit. 12.) Ubi Doctores querunt, pro quo peccato Maria te purificaverit, & debetur hoc offerre sacrificium: Putant alii pro peccato originali filii; sed jam deletum fuerat in Circumcisione, quae octavo post Nativitatem die peragebatur. Crediderunt alii, hic verba fieri de peccatis, qui Mater commisit, poterat in filii conceptione, per concupiscentiam. Non idem tamen significatur, parentes semper esse noctentes in filiorum productione; sed fatidum filium quem gigauit, semper esse peccatores, non solum quod nascitur reas originalis peccati quod secum defert ab utero Matris: sed quia contrahit cum illa quamdam depravatam propensionem, & quoddam peccati germin, quod concupiscentia vocatur, & quod incansiter illum urget, ac sollicitat in malum, quod fit cum tempore fatali origo plurim peccatorum. Sed hoc locum habere nequit in Beata Virginie; dicti enim non possunt, illam conceperis in peccato Unigeniti suum; cum aliquo nequam subiecta fuerit concupiscentia.

Maria Purificatio erat illi, quod Filio suo fuerat Circumcisio, qui enim peccato viris est, & peccati characterem acceptit; cum enim Circumcisio est velut remedium aliquod a Deo praescriptum, & quod nunquam ante, vel post applicatum fuerat nisi peccatoribus tantum, coram Deo simul, & coram hominibus peccati similitudinem deferebat. Hoc ipsum dicendum est de Purificatione puritatis Virginis; quia hanc ceremoniam a Deo prescripta non fecit ex Circumcisio; illa ibi quodammodo gerit characterem circuncisie; videotem inter iniquitatis mulieres, quemadmodum Filius suis geserat characterem peccari, visus peccator. Sed esto per legis huius obseruantiam Sancta Virgo nullum coram hominibus passa fuerit gloria detrimentum: saltem feme subiectis, te ipsum debita privavit gloria; quia iure suo exigere poterat, ut habetur pro ea, qualis erat, & abundantias incomparabilis prerogativa Virginitatis simul & Maternitatis sua; etenim se purificans sicut Matres cetera, nonne palam fatebatur, se nihil habere super ceteras? Sed honor qui maximus illi cedere poterat, si habite iusset tamquam Matri. Mater non deiceret illam ab officio, in hoc facientem contra id, quod plerique homines faciunt, qui exterrant tantum speciem, & corticem fervare cupiunt, modo videantur iusti, & viri boni, & pro talibus habentur in Mundo, hoc fatis esse putant quin de rei veritate laborent. Hec praxis est plurimorum ignoravorum Christi-fidelium, qui in ipsis etiam Religionis officiis, feme mancipant legibus Mundi; sed exemplum quod hodierna die nobis praeberet haec semper Sanctissima, & purissima Virgo, est nequam praterendi officio suo egreditur.

giam exsuffiationem, faciendo id, quod Deus petit a nobis, & permettendo, ut homines judicent quomodo cumque volunt.

Verum tam non cogitari hoc sacrificium honoris, & gloriarum, quod Sancta facit Virgo, parum aliquid esse, quemadmodum fortasse arbitramini; si enim humiliatio dignitenda est ex statu, & professione singularium, quemadmodum nobis, conditumque virum dedecorat haberet pro ignavo, & eruditum docitumque haberet pro rudi, & illitterato: cum enim in eo fumus deus constitutus, haec in refutatu irreprovenibiles esse, nisi in eadem emineant, nihil est, cuius exsuffiationem sollicitus perquirant, quam gloria et in his rebus, que sunt objectum sue cupiditatis, & oculi papillam laderet videntur illi, qui eos laclent ex ea parte, ubi maxime est sensus illorum.

Reverentia Maris erga Dei legem prohibuite ab illa dispensante.

Quae est de debet Virgini, & quae sensibile debet esse illius sacrificium.

Sancta Virgo hanc gloriam, & absentiam videtur publica professione, quod illi creditur in debet.

debet possumus, peccatum nos legi subiicie, & per superbia am ab illa dispensationem appetere. Imitemur Sanctam Virginem, certi nihil aptius esse ad tuendam humilitatis virtutem, quam eos celare locos, qui nobis sunt gloriosissimi, sicuti nihil aptius esse potest ad illam nobis præcipiens, quam eos in lucem proferre. *Auctor Recens.*

Cam lex Purificationis lata est pro mulieribus tantum, Virgo se deinde subiicie nonnisi ageretur poterat. Mariis illi obsequens, mentebatur quidquid era: obuebat hac ceremonia gloriam sua Virginitatis; amitebat apud homines honorem divizae Maternitatis; Sacrificabat voluntatem, qua affiebat habita apud omnes Sancta, innocentem, puram; qua proculdubio facta validis rationes erant, ne se legi subiiceret; sed reverentia erga legis auctorem prævaler omnibus rationibus, quas dispensatione pratexere poterat. Respicit Filium suum tamquam exemplum similem, neque erubescit facere in Purificatione sua, quod ille non erubuit in Circumcisione. Iesus Christus in Circumcisione sua occulit notias omnes sua divinitatis. Maria celat in Purificatione omnia divizae Maternitatis indicia. In Circumcisione Dei Filius recipit in carne sua peccati characterem: In Purificatione Dei Mater offert Sacrum ad maculam peccati elundam. Quia submissio? que reverentia? que obedientia? Quid impossibile virtutem habent? Quid impossibile cordi diligenti? Sed aliquidne majus est, quam Deo parere?

Blandiarne mihi ratus sincerum habere Dei amorem, quandoquidem adeo modice legem eius reveror? Maria sibi Religio vertitur, Purificationis legem nequaquam servare, quamvis illi effet immunitus; ego vero quibuslibet excusationibus aures praebo, ut me a Dei legi dispensem, & tantum absit, quod humiliatum eius imiter, quia tegit quidquid cedit in laudem suam, ut superbia nobis fuisse, ut nihil misum faciamus, ut alii ab illis, qui sumus, videamus. Sancta Virgo in Mysterio Purificationis sue etiam gloriam suam noleat videri quod est, & quia illam extollat, efficit, ut sua folgete humilitas, id est via, quia qualis non est, & quod illam humiliat. Mater Dei est, & non videtur nisi hominis Mater; purissima est, & videatur impura, quia, vult purificari. Quia humiliata? Nolimus videri quales sumus, hoc est peccatores, & videri vobis sumus non sumus, videlet jutu. Quia superbia? Nolimus videri quales sumus, videlet jutu. Quia humiliata? Maria est omnia creaturarum purissima, & vult adhuc emundari? Quis puritas amor! Impuri sumus & in conceptione, & in nativitate, & in vita nostra, & nosmet expiri negligimus? Quia faciatur! Maria subiecta non est legi purificationis. Lex eadem illam excipit, & ipsa se subiecta. Facit plura quam debet; ego vero non facio quod debeo. Quia faciatur opera supererogationis, memet coacto ad ea, quae sunt precepti, & in his etiam capte facio. Quia parciatur cum Deo ita liberali! Pater Neptunus.

*Admirabiles Mariae Dei Matrem esse, nisi Celestis nuncius affirmet votum Virginitatis ab illa nuncupatum in sua perpetuatione permanatur. Tamen hodiernae attentionis Mysterio, ut hujus Virginitatis decor, qui videot illi a deo praetextus, evanescat in oculis hominum, quandoquidem semet legi subiectus iustum præbat argumentum iudicandi ipsam modo conceperit, quo cetero, pro quibus lex fuerat irrogata. Cum ergo sele cum illis admicerit in Templo, in hominum oculis Virginitatis sua gloriam sacrificat. Immortalis summa sublimis dignitatis sua, quia in hac ceremonia nequaquam videatur tamquam Mater Sancti Sanctorum, neque tamquam Mater Redemptoris hominum, sed tamquam Mater filii peccatorum, qui non fecerit ac aliis redimendus est. O admirabile Marie humiliatum! Omnipotens Sacramentum, quod Deum colit per moralem destitutionem statu sua, & omnium præstantissimarum prærogativarum! Maria nihil habet adeo magnum, & carum, quod non sacrificet gloria Dei sui. Quod humiliatum exemplum! Non metuens ipsius, & consulans, quod utrum Deo hoc gloriam Sacramentum offeramus. Heu! Quoties exprobabit nonis conscientia nostra, nos, qui honoris nostri victimam offerre debueramus, inde nobis idolum fecisse? Fallaci huius nomini potior orbis Christiani pars sacrificat. Quotusquisque inter nos est, inter illis dico, qui ad perfectionem anhelant, qui satis fit fidelitatis, & constanter, ut glorie, atque exsuffiatione fugiaceptam in oculis Dei oblationem efficiat? Non defuit qui facientem Deo bona, voluptates, odium, incontinentiam; Non defuit qui facientem Deo oculos per lacrimas, corpus per jejunia, & austeriorates; sed qui gloriam sacrificet suam, nemo est. Hoc tamen est Christianismi profectio, gloriam sacrificare. Scimus Deum hanc viuaciam depositare, quod nequit subfistere nisi super altare Dei sacrificetur: Non nobis, Domine, non nobis, sed nominis tuo da gloriam. O quam distamus ab exemplis Mari! Abcondit illa statum suum, retinet in obscuritate amplissimas perfectiones suas; nos vero conditionis nostre idolatrie sumus; & videri volumus, quod minime sumus. Cur mihi vacat perseguere moralem hanc adeo necessariam?*

*P. Textor sermonibus de festis diebus B. Virginis.*

Argum. 1. quod mirum est, offert alterum, ut expiatur a soribus, 2. que lex declarat contrahi a mulieribus, cum Matres sunt. 3. Ecce quoniam fuerit humiliata Maria. Seu cum aliis mulieribus confundit; non abutit feme interfere in numerum earum, quae pollute sunt, & quae indigent offerre Sacrum, ut purificentur. Non vult aures præbere rationibus, quae illam dispensabant a lege, quae facta non erat pro illa, & que non tenebatur. Que probabilitatis species est, Judeorum Legislatorem declarando mulierem pragmatum immundam esse, illam etiam comprehendere voluit, cui contingit Dei Matrem fieri, & que per hoc facta fuit omnia creaturarum Sanctissima, atque purissima? Que species, Legislatorem hunc præcipiendo, ut Matres omnes in Templum accedentes, ut purificentur, cogere voluerunt Matrem illius, qui factus est homo, ut humanum genus purificaret. Que Templum Dei est se in dignam credere, in Templum materiale ingrediatur! Quia ulla fuis tenet summum Sacrificium, opem implorare mortalium Sacerdotis, ut pro se offerat Sacrum? (Lxx. 13.) Illa, cui supervenit Spiritus Sanctus, & quam obumbravit virtus Altissima, ita se gerit perinde ac ipsi non deberet unice gratia, & Spiritu Sancto Maternitatis sua dignitatem. Magnum hoc exemplum nonne deberet efficiere, ut intuentes illam, qui sine illa necesse est purificari, intelligeremus quanto magis nosmet expire debeamus? Maria, quamvis purissima, feme interfici in eorum numerum, que sunt immundae. Unde nam sit, ut nos peccatores, & noxiis agere nosmet humiliare velimus, & nostra peccata, & miseras cognoscere? Inde est, quod fumus superbi; superbia nostra nobis penitus, & tantum absit, quod humiliatum eius imiter, quia tegit quidquid cedit in laudem suam, ut superbia nobis fuisse, ut nihil misum faciamus, ut alii ab illis, qui sumus, videamus. Sancta Virgo in Mysterio Purificationis sue etiam gloriam suam noleat videri quod est, & quia illam extollat, efficit, ut sua folgete humilitas, id est via, quia qualis non est, & quod illam humiliat. Mater Dei est, & non videtur nisi hominis Mater; purissima est, & videatur impura, quia, vult purificari. Quia humiliata? Nolimus videri quales sumus, hoc est peccatores, & videri vobis sumus non sumus, videlet jutu. Quia superbia? Nolimus videri quales sumus, videlet jutu. Quia humiliata? Maria est omnia creaturarum purissima, & vult adhuc emundari? Quis puritas amor! Impuri sumus & in conceptione, & in nativitate, & in vita nostra, & nosmet expiri negligimus? Quia faciatur! Maria subiecta non est legi purificationis. Lex eadem illam excipit, & ipsa se subiecta. Facit plura quam debet; ego vero non facio quod debeo. Quia faciatur opera supererogationis, memet coacto ad ea, quae sunt precepti, & in his etiam capte facio. Quia parciatur cum Deo ita liberali! Pater Neptunus.

*Tomo 1. Chirurgianae Confiditum.*

*Renuit Maria Dei Matrem esse, nisi Celestis nuncius*

*et non obediens, que in hoc appareat. My-*

*sterio eius in templis, que in omni*

*templo, que in*

vultus? Nunquam dilexit impensis aliquem nisi Jesum, & Mariam; & neminem magis affixit? Creditis ne iugur, cruces esse indicium amicitiae? De erga nos, & gratiam, quam vobis largitur? Nunquid ambigere potestis videntes, quomodo Iesum & Mariam excipiunt? Heu! querimoniæ, & obmurmurations vefra inter tormenta, nonne palam ostendunt a vobis oppositum credi? Christians, consideratores partis Neppos.

Venerabilis Senex, cui Simeonis nomen, homo iustus ac timens Deum, jam pridem Salvatoris adventum expectans, qui futurus erat consolatio populi sui, adiut in Templo tunc cum illic ingressa est Santa Virgo. Spiritus Sanctus quo plenus erat, & qui secretam illi affaverat certitudinem, se posse salvare, manifestans.

rat certitudinem, se non moritum, nisi videtur Christum Domini, & qui illum in Templum adduxerat, aperuit illi Mulierem hanc esse Dei Matrem, ejusque Filium esse Melliam. Tunc sancto corrupcio impetu amoris, gratuidinis, ac latitudo, accipiens puerum in ipsis suis exclamavit: Num dimittes potes Domine servum tuum, eumque in eternam requiem vocare, secundum id quod mihi pollicitus es. Vori compos morior; nihil ultra nihil optandum est in terra: tempus est, ut claudant oculi mei, quoniam nihil reliquum est, quod videant, cum viderint illum, quem in Mundum misisti, per quem Mundus salvetur, illum, qui doctus est genies, & suo lumine dissipatur erroris, & idololatrie tenebras effusas in faciem universa terreni; illum denuo; qui est gloria populi tui Israel. Deinde Senex Sanctus ad Mariam conuersus, video, & intelligo, dixit, illi reddens pretiosum hoc depositum, quamvis carissimum Filius iste in mundum venerit ad humanum genus salvandum; ipsum aliquando futurum causam propter quam multi peribunt, ex quod ex illius morte proficerent noluerint. Quamvis Iudei illam recidere concupiscant, addidit, praevidet, neminem illi infensiorum fore inimicum, quam populum suum; & donec in terris vixerit, hoc illi futurum esse contradictionis objectum. Venit ille, ut quatenus victoria sele offerat Patri suo; tu in illius Præsentatione assensum præbulisti morte eius; hoc manet te, ut anima tua gladio tranverberetur per dolorem, quem patieris eruentum hoc Sacramentum inuitata. Pater Cœsarius in Alesiis exhortacionibus in singulis annis dies.

Maria in Maria Cælesti lumine prævenita, confirmata in gratia

Ex sermonibus, qui sunt Massillon tribuuntur.

Maria, que venit in Templum, Dei Mater est. Filius eius ibi debet sacrificia recipere, & nichil omnino ipsi-  
lum offerat tamquam victimam morti deficiantem. Maria  
Virgo est; aratam semet offerat purificandam perinde ac-  
elet impura. Maria est parentum omnium optimus; atta-  
men offerat omnibus passionibus, & perfectiōnibus amabi-  
lissimum Filiorum omnia, quasi illum nulla caritate di-  
ligeret. Quod in hac ceremonia admirabilis est, omnia  
fiant per operationem Spiritus Sancti; omnia fiant amoris  
affectu regis legem, cuius omnes circumstantias adaugem-  
bant observare. Hac agendis ratione, Virgo Sancta, nos do-  
cere regulas accuratisimam diligenter, & media non purifi-  
candi, atque sanctificandi. Hac nobis ostendis adimplendi  
et oracula, ac tandem nos receperis nostri misericordiam  
in medio Templo: Subspipsum Deus misericordiam in me-  
diis Templo iubat; nobis impetrat, ut sacrificare posimus quid  
nobis carissimum est, ut sequatur C. i. in humiliatio-  
ibus suis, ut amemus sicut illi, obscuritatem, & sic tu, S. Virgo, eas contempnere actiones, que in hominum oculis  
rendent; sed illas tantum, quas approbat Deus, quamvis  
humiliter telegant. Elegia hystorica Tono primo.

sed e contra vitam ducens communem, voluit tempus facere, licet modo non communis, quidquid alia sua conditionis, & fexus faciebat. O prafatimiam ratio, qua vos Auditores lectissimi, vofmet cum illa purificetis! Relinquit, relinquente in illusionibus suis vanas animas, & semetipuis plenas, que, quidquid faciant, se in omnibus else cupiunt universales. Sintate eas, ut inter ceteras niteant, sibi peculiares leges praeficerent sumptibus legis domini. Vos autem bona fide facite, quod est officii vestiti, & scitote in vulgarijibus occupationibus vestris puriores, & acceptiores Domino futuros, quam tot alii qui sibi ad arbitrium confugant devotiones, & perinde ac Evangelium salutis eorum non prospexit. Ut perfectiores sunt, sequantur regulas, vel ut melius dicam, errores vestrum. Facite quidquid vobis luet ad acquirendos novos puritatis, & meritiorum gradus; sed ne fecundam remotas vias, in quas amor proprius vos adducere potest, ut perseatis. Contendite ad status vestri perfectionem; verum ad Sancte Virginis imitationem communia, & vulgaria officia vestra ne deferatis. Et si vultis melius aducere proficer ex eo, quod in hodierna sollemnitatem vobis praebet exemplo, volumen ut illi, purificate non solum, per obedientiam, ut in primis, sed etiam in puritate, ut secundis.